
Codice Delibera: DEL-587-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento della
fornitura di  detergenti  per lavastrumenti  SMEG INSTRUMENTS per le  necessità
della ASL di Taranto CIG Z631EE5A37- Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 il  Dipartimento  Farmaceutico  con  nota  prot.193/F  del  31/03/17  e  la  Direzione
Medica  del  P.O.“Valle  d'Itria”  con  nota  prot.96337  del  09/06/17,  hanno  inoltrato
richiesta per la fornitura di detergenti per lavastrumenti SMEG INSTRUMENTS per
le  necessità  rispettivamente  della  Centrale  di  Sterilizzazione  del  P.O.C.
“SS.Annunziata” e del Quartiere Operatorio del P.O. “Valle d'Itria”;

  
 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in

economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito  Prot.n.153870 del  22/09/2017 è  stata  esperita  una procedura  negoziata
telematica  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  con
invito  a  formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella
categoria merceologica di pertinenza  con  aggiudicazione della fornitura in favore
dell’offerta riportante il prezzo più basso;

     
           ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute le
seguenti offerte in ordine di arrivo:   

NOME DITTA
PREZZO COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA IVA %

MMS MULTI MEDICAL SERVICES SRL € 8.131,66 22

MEDITEK SRL € 4.424,00 22

GETINGE SPA € 7.656,00 22

ABASAN SRL € 6.231,00 22



Codice Delibera: DEL-587-2019

MONDIAL SNC di CAVINATO A.&C. € 5.650,10 22

GIOCHEMICA SRL € 3.312,00 22

 i prodotti offerti dalle prime due ditte classificate, la GIOCHEMICA srl e la MEDITEK
srl,  sono stati  valutati  non  conformi  dal  Direttore  della  S.C.  di  Anestesiologia e
Rianimazione del P.O. “Valle d'Itria”, poiché non rispondenti a tutti i requisiti richiesti
nella lettera d'invito, come da annotazioni a margine delle schede tecniche agli atti
di questo ufficio;

 le  suddette  ditte  hanno ricevuto comunicazione di  avvenuta esclusione per  non
conformità tramite piattaforma Empulia rispettivamente in data 30/01/19 PI017547-
19 e in data 20/06/18 PI123524-18;

 nelle  more  della  definizione  della  procedura  ed  atteso  il  tempo trascorso  dalla
richiesta, questa Direzione Amm.va con nota prot. 215436 del 13/12/18 ha chiesto
al Dipartimento Farmaceutico di confermare la necessità dell'acquisto del prodotto
ed il  relativo fabbisogno con riferimento al  P.O.C. “SS.Annunziata”,  ad oggi  non
riscontrata; 

   
DATO ATTO CHE:

 l'articolo  106,  comma  12  del  d.  lgs.  n.  50/2016  dispone  che:  “La  stazione
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una
diminuzione  delle  prestazioni  fino  a  concorrenza  del  quinto  dell'importo  del
contratto,  può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste
nel contratto originario”;

 l'offerta riportante il prezzo più basso risulta essere quella della ditta Mondial snc di
Cavinato  A.&C.,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  4.850,60  (in  lettere
quattromilaottocentocinquanta/60)  oltre  IVA,  relativo  alle  sole  necessità  del
P.O.”Valle d'Itria” come meglio di seguito specificato: 

DESCRIZIONE PRODOTTO
COD. AREAS

ART.

FABBISOGNO 
PRESUNTO

IN LITRI

PREZZO
UNITARIO 

PER  LITRO 
IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

Detergente neutralizzante 
(senza fosforo, derivati o 
tensioattivi, presenza di un 
solo pittogramma generico)

171785 350 € 3,90 € 1.365,00
22

Detergente  alcalino  (senza
NaOH  e  KOH  e  sostanze
tossiche,  compatibile  con
materiali  in  PTFE  e  PSU,
presenza  di  un  solo
pittogramma generico)

171784 350 € 4,79 € 1.676,50
22

Detergente  rigenerante  per
rimozione  di  macchie  di
calcare e residui, utilizzabile
a  freddo,  per  la  cura  e
manutenzione  dello
strumentario chirurgico

171786 200 € 7,53 € 1.506,00

22



Codice Delibera: DEL-587-2019

Attivatore di asciugatura ad
alto  potere  idrofobico
(senza  silicone,  sostanze
profumate  e  deodoranti,
presenza  di  un  solo
pittogramma generico)

171788 70 € 4,33 € 303,10
22

TOTALE

COMPLESSIVO
€ 4.850,60

22

 Il  Direttore  della  S.C.  Anestesiologia  e  Rianimazione  ha  valutato  conforme  ai
requisiti  richiesti  i  prodotti  su indicati,  giusta mail  del  3/10/2018 trasmessa dalla
Direzione Amministrativa del P.O. “Valle d'Itria”;

 la ditta Mondial snc ha confermato la validità della suddetta offerta giusta pec del
20/02/19, acquisita al prot. n.37489 del 25/02/19;

          VERIFICATI gli atti della procedura;              
        

RITENUTO  di  aggiudicare  la  procedura  negoziata  indetta  per  la  fornitura  di
detergenti  per lavastrumenti  SMEG INSTRUMENTS, (cod. N-SIA artt.  171785, 171784,
171786, 171788), in favore della ditta Mondial snc di Cavinato A.&C., (cod. N-SIA fornitore
100613), per un importo complessivo pari ad € 4.850,60 iva esclusa;

         VISTO il d. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di  prendere  atto,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  per  l’affidamento  della
fornitura  detergenti  per  lavastrumenti  SMEG  INSTRUMENTS,  (cod.  N-SIA  artt.
171785,  171784,  171786,  171788),  per  le  necessità  del  Quartiere  Operatorio
P.O.”Valle d'Itria” della ASL di Taranto;

2) di aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della
ditta Mondial snc di Cavinato A.&C., (cod. N-SIA fornitore 100613), per un importo
pari ad € 4.850,60 + Iva al 22% per complessivi € 5.917,73 nel rispetto di tutte le
condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

3) di registrare la somma di € 5.917,73 (in lettere cinquemilanovecentodiciassette/73)
sul budget del conto economico 700.100.0005001 “Acquisti Presidi Chirurgici” del
Bilancio di Previsione del “P.O. Valle d'Itria” 2019; 

4) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica  Empulia  a  tutte  le  ditte  partecipanti  ai  sensi  dell'art.n.76
comma 5 del D. Lgs. n. 50 del 2016;



Codice Delibera: DEL-587-2019

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3  comma  26  della  L.R.n.40/2007,  ad  avvenuta  pubblicazione  sul  sito  internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


